
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATO l’articolo 23 del CCNL Funzioni Locali 2016/2018, sottoscritto
in data 21/05/2018, il quale definisce e regolamenta le prestazioni lavorative svolte in
turnazione;

VISTI i prospetti relativi alle indennità di turno dovute al personale della casa di
riposo e della polizia locale, sulla scorta delle presenze in servizio nel mese di dicembre
2018 e nel mese di gennaio 2019, debitamente certificate dai rispettivi Responsabili dei
servizi;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione dell’indennità di turno dovuta
per le mensilità suddette comportante una spesa complessiva di € 4.258,90 come di
seguito dettagliata:

Indennità di turno polizia locale dicembre 2018 € 1.176,49-
Indennità di turno polizia locale gennaio 2019 € 1.121,55-
Indennità di turno casa di riposo dicembre 2018 € 1.960,86-
Indennità di turno casa di riposo gennaio 2019 € 1.643,06-

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO AL PERSONALE DELLA  CASA DI
RIPOSO E DELLA POLIZIA LOCALE PER I MESE DI DICEMBRE 2018 E DI
GENNAIO 2019.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 12  DEL  13-02-2019

Reg. generale n. 60 del 13-02-2019
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 12 del 13-02-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 7 dicembre 2018 (Gazzetta
ufficiale, Serie generale, n. 292 del 17 dicembre 2018), che ha differito al 28 febbraio
2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 25 gennaio 2019 (Gazzetta
ufficiale, Serie generale, n. 28 del 2 febbraio 2019), che ha differito al 31 marzo 2019 il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

RISPETTATO l’articolo 163 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina
l’esercizio provvisorio;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE, secondo i prospetti approvati dai rispettivi Responsabili di Settore, i2.
compensi dell’indennità di turno maturati per il mese di DICEMBRE 2018 con
imputazione al capitolo 192001 con impegni precedentemente assunti con
determinazione di questo settore n. 19/112 del 14/02/2018:

al personale della casa di riposo € 1.960,86 imp. 127/2018;a)
al personale della polizia municipale€ 1.176,49 imp. 128/2018;b)

di IMPEGNARE e LIQUIDARE, secondo i prospetti approvati dai rispettivi3.
Responsabili di Settore, i compensi dell’indennità di turno maturati per il mese di
GENNAIO 2019 imputando la spesa al capitolo 192001 del bilancio corrente, sul
quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria:

al personale della casa di riposo  € 1.643,06 imp. 55/2019;c)
al personale della polizia municipale € 1.121,55 imp. 56/2019;d)

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Rag. ORAZI ELISABETTA

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 12 del 13-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 12 del 13-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 13-02-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
13-03-2019.

Treia, 26-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 26-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 12 del 13-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


